[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас»

шестого созыва

Восемьдесят четвертая (внеочередная) сессия
Р Е Ш Е Н И Е

	от «28» апреля 2022 г.
	г. Котлас
	№ 263

	О присвоении звания «Почетный гражданин городского округа Архангельской области «Котлас»

В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденным решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 20.11.2008 № 753 (в редакции от 18.06.2020 № 111-н «Новый Котлас» от 26.06.2020 № 46(315), от 02.06.2021 № 161-н «Новый Котлас» от 04.06.2021 № 43(410), на основании решения Комиссии по наградам городского округа «Котлас» при Главе городского округа «Котлас» от 11.04.2022 № 1, руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин городского округа Архангельской области «Котлас»:
1) Меньшакову Александру Александровичу;
2) Шашурину Александру Ивановичу;
3) Попову Владимиру Михайловичу (посмертно).
2. Вручение удостоверения, знака «Почетный гражданин» и ленты произвести в торжественной обстановке на мероприятии, посвященном празднованию Дня города Котласа.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

	Председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас»

	                                              А.Ю. Степанов